[image: image1.png]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

REQUERIMENTO Nº. 028/2016

       Em, 02 de Setembro de 2016.
Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, REQUERER que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja encaminhado cópia ao Ilmº. Luciano Dantas – Gerente Geral do Banco Bradesco, requer que seja instalado um Posto de Atendimento/Agência do Banco Bradesco para Carnaúba dos Dantas/RN.
JUSTIFICATIVA
Tal pedido se baseia no fato de que um Posto de Atendimento permite todos os tipos de operações e transações bancárias com total segurança e comodidade, além de ser uma solicitação dos inúmeros moradores, comerciantes e outras pessoas do nosso município, que com certeza resolveria o problema em questão a não mais precisariam se deslocar quase que diariamente até outro município para a realização de serviços bancários, desperdiçando tempo e dinheiro com condução.

Certo do apoio dos demais colegas Vereadores na aprovação deste e de contar com a sensibilidade do Gerente Geral na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 02 de Setembro de 2016.
_______________________________________________

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Vereador Proponente